

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.2

Devizul: Lucrări de reparație din spatele bucătăriei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Burlane				
1.1	RpCI21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 12,3 cm si 15,4 cm.	m			43,78 29,98
1.1.1	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0200	166,0000	3,32
1.1.2	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,2500	36,0000	9,00
1.1.3	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	12,0000	0,0000	0,00
1.1.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4200	57,6600	24,22
1.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,77
1.1.6	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1600	0,0000	0,00
		TOTAL Burlane				0,00
		Pereu				
1.2	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт).	m3			133,47 133,47
1.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	49,6162	118,58
1.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	49,6162	14,88
1.3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			425,16 49,12
1.3.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	326,9883	376,04
1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	49,6162	49,12
1.4	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3			1 152,80 259,47
1.4.1	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,6500	495,00
1.4.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	208,0000	149,76
1.4.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	325,0000	217,75
1.4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	16,0000	4,64
1.4.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,00
1.4.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,6600	236,41
1.4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,06
1.4.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,0000	2,85
1.4.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	17,2099	10,33
		TOTAL Pereu				0,00
		Copertină la intrarea în subsol				
1.5	RpCG05B	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm.	m3			1 155,32 329,24
1.5.1	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	55,0000	14,0000	770,00
1.5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3300	1,6200	23,21
1.5.3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1070	208,0000	22,26
1.5.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0090	580,0000	5,22
1.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0260	19,0000	0,49
1.5.6	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,3600	57,6600	251,40
1.5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	57,6600	77,84
1.5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	50,0000	4,00
1.5.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	5,0000	0,90

1.6	RpCJ23D	Reparatii de tencuiei exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in asize, cu rosturi adincite.	m2				179,53 152,22
1.6.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,6500	9,90	
1.6.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0050	580,0000	2,90	
1.6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	208,0000	7,49	
1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,15	
1.6.5	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0020	3 277,0000	6,55	
1.6.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,3900	57,6600	137,81	
1.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,42	
1.6.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,0000	0,30	
1.6.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	5,0000	0,01	
1.7	RpCP37A	Montarea cornierului 40X40X3.5mm pentru sistema de sustinerea sarpantei	kg				17,81 5,26
1.7.1	2812106308616	cornier 40x40x3.5 mm	kg	1,0000	12,5000	12,50	
1.7.2	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0800	52,5700	4,21	
1.7.3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,5700	1,05	
1.7.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,05	
1.8	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2				372,16 166,12
1.8.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	16,0000	12,64	
1.8.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	32,0000	192,00	
1.8.3	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,40	
1.8.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,5700	166,12	
1.9	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2				18,72 17,01
1.9.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0000	3 277,7800	0,00	
1.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	13,0000	1,56	
1.9.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,6600	12,97	
1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,04	
1.9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15	
1.10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2				204,29 60,46
1.10.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,0000	120,75	
1.10.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,9500	8,55	
1.10.3	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	32,0000	3,20	
1.10.4	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,0000	1,00	
1.10.5	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	65,0000	3,25	
1.10.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00	
1.10.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,5700	47,31	
1.10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,14	
1.10.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,25	
1.11	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi.	m2				99,94 92,00
1.11.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	18,0000	0,81	
1.11.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	28,8300	6,05	
1.11.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	16,0000	0,32	
1.11.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,0000	0,60	
1.11.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0100	10,0000	0,10	
1.11.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	52,5700	82,01	
1.11.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	52,5700	9,99	
1.11.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	5,0000	0,06	
1.12	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m				168,61 21,33
1.12.1	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	90,0000	94,50	
1.12.2	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	10,0000	14,00	
1.12.3	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	11,0000	1,10	
1.12.4	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,20	
1.12.5	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,0000	29,40	
1.12.6	2874115836988	SURUBURI DE FIXARE JGHEABURI	buc	10,0000	0,0000	0,00	
1.12.7	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	3,5000	0,0000	0,00	
1.12.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,6600	17,30	
1.12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,04	
1.12.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,10	
1.13	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m				256,47 24,79

1.13.1	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	94,0000	98,70
1.13.2	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	11,0000	5,50
1.13.3	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	147,0000	73,50
1.13.4	2875276312198	COT DE CAPAT LA BURLAN (ARUNCATOR APA)	buc	0,2500	105,0000	26,25
1.13.5	2875276311725	Pilnie de curature rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	0,0000	0,00
1.13.6	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	44,0000	22,00
1.13.7	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	2,5000	0,0000	0,00
1.13.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,6600	20,18
1.13.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600	4,61
1.13.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
1.14	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticiuri polimerice.	m			31,54 24,22
1.14.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	45,0000	6,75
1.14.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	19,0000	0,19
1.14.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,5000	0,0000	0,00
1.14.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	57,6600	20,18
1.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,04
1.14.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	5,0000	0,01
1.15	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama.	m			25,98 21,33
1.15.1	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	3,0000	3,45
1.15.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0500	19,0000	0,95
1.15.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,5000	0,0000	0,00
1.15.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,6600	17,30
1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600	4,04
1.15.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,0000	0,01
1.16	RpCP02A	Confecționarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi.	kg			41,44 13,84
1.16.1	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,3200	12,0000	3,84
1.16.2	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,7200	11,0000	7,92
1.16.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	1,0000	0,02
1.16.4	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	0,6000	0,6500	0,39
1.16.5	2863146310861	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 14 cm S 1547	buc	0,0440	9,0000	0,40
1.16.6	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,0100	90,0000	0,90
1.16.7	2863146310952	Minere si siiduri pentru usi	buc	0,0200	125,0000	2,50
1.16.8	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	36,0000	0,36
1.16.9	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	28,0000	0,28
1.16.10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	57,6600	10,38
1.16.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	57,6600	3,46
1.16.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,0000	6,00
1.16.13	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1000	25,0000	2,50
1.16.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	25,0000	2,50
1.17	RpCR20A1	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor.	m2			50,78 44,97
1.17.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	18,0000	0,54
1.17.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1500	28,0000	4,20
1.17.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	16,0000	0,32
1.17.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,0000	0,60
1.17.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0100	10,0000	0,10
1.17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5900	57,6600	34,02
1.17.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	57,6600	10,96
1.17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.17.9	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0400	0,0000	0,00
		TOTAL Copertină la intrarea în subsol				0,00
		Ermetizarea ferestrelor				
1.18	RpCG05B	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm.	m3			1 151,98 329,24
1.18.1	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	55,0000	14,0000	770,00
1.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3300	1,6200	23,21
1.18.3	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1070	208,0000	22,26
1.18.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0090	208,0000	1,87
1.18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0260	19,0000	0,49
1.18.6	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,3600	57,6600	251,40
1.18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	57,6600	77,84
1.18.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	50,0000	4,00
1.18.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	5,0000	0,90
1.19	RpCJ04A1	Reparatii de tencuiei interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var	m2			87,05

		marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale). tencuirea locurilor la ferestre umplute cu zidărie					75,53
1.19.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,0000		0,00
1.19.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000		0,00
1.19.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,0000		3,29
1.19.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0042	580,0000		2,44
1.19.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	208,0000		5,41
1.19.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000		0,12
1.19.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	57,6600		58,24
1.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,6600		17,30
1.19.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000		0,25
1.19.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,0000		0,01
1.20	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului	m2				106,00 37,48
1.20.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,6171		18,69
1.20.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,8903		0,08
1.20.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	57,6600		37,48
1.20.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,7492		2,54
1.20.5	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	101,4984		31,46
1.20.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	50,0000		15,75
1.21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2				36,16 31,71
1.21.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,1874		4,42
1.21.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,8903		0,02
1.21.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,6600		25,95
1.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600		5,77
1.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0749		0,01
1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2				5,76 1,73
1.22.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,1714		3,93
1.22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0937		0,10
1.22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600		1,73
1.23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2				51,85 36,90
1.23.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,4638		12,59
1.23.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,1406		0,19
1.23.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,1406		1,57
1.23.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,4686		0,52
1.23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,8903		0,04
1.23.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,4724		36,90
1.23.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0749		0,05
1.24	RpCJ23D	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in asize, cu rosturi adincite. (tencuirea ferestrelor de la vestiare și camera profesorului -total 6 ferestre)	m2				179,53 152,22
1.24.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,6500		9,90
1.24.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0050	580,0000		2,90
1.24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	208,0000		7,49
1.24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000		0,15
1.24.5	2010102905932	Sipci de rasoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0020	3 277,0000		6,55
1.24.6	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000		0,00
1.24.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,3900	57,6600		137,81
1.24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600		14,42
1.24.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,0000		0,30
1.24.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	5,0000		0,01
		TOTAL Ermetizarea ferestrelor					0,00
		Ermetizarea glafurilor la ferestrele sălii sportive					
1.25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-T, прямых, шириной 15-25 см).	m				40,36 38,06
1.25.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,6700		1,64
1.25.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000		0,58
1.25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000		0,03

1.25.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,6600	25,37
1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,6600	12,69
1.25.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,05
1.25.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
1.26	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade.	m2			7,65 0,00
1.26.1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	0,1700	45,0000	7,65
1.27	RpCR24B	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita.	m2			57,10 39,79
1.27.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,6600	39,79
1.27.2	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,6400	26,0000	16,64
1.27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,08
1.27.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,0000	0,05
1.27.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.27.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
		TOTAL Ermetizarea glafurelor la ferestrele sălii sportive				0,00

Devizul: Cabinetul pentru copii cu cerințe educaționale speciale

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea de var	m2			12,69 12,69
2.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,6600	12,69
2.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,43 1,73
2.2.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,60
2.2.2	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
2.2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,73
2.3	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului	m2			77,01 37,48
2.3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,6171	18,69
2.3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,8903	0,08
2.3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	57,6600	37,48
2.3.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,7492	2,54
2.3.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	8,0000	2,48
2.3.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	50,0000	15,75
2.4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			215,01 110,13
2.4.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	29,0000	30,45
2.4.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,7000	8,91
2.4.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,0000	39,60
2.4.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,40
2.4.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,9500	0,72
2.4.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,5000	0,95
2.4.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,0000	2,28
2.4.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,9500	1,57
2.4.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,5000	8,10
2.4.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de stieuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,00
2.4.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,6600	110,13
2.4.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,0000	0,02
2.4.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,0000	2,38
2.5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,16 31,71
2.5.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,1874	4,42
2.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,8903	0,02
2.5.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,6600	25,95
2.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,77
2.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0749	0,01
2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			5,76 1,73
2.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,1714	3,93
2.6.2	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,0500	2,0937	0,10
2.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,73

2.7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,85
						36,90
2.7.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,4638	12,59
2.7.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,1406	0,19
2.7.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,1406	1,57
2.7.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,4686	0,52
2.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,8903	0,04
2.7.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,4724	36,90
2.7.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0749	0,05
2.8	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp.	m2			1 332,76
						58,24
2.8.1	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 200,0000	1 200,00
2.8.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,8500	3,40
2.8.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,50
2.8.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,15
2.8.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	3,0000	1,80
2.8.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,00
2.8.7	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
2.8.8	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	57,6600	51,89
2.8.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,6600	6,34
2.8.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
2.8.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	50,0000	5,00
2.9	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m			27,46
						24,18
2.9.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	1,9000	1,94
2.9.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,0000	0,60
2.9.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,1500	3,9000	0,59
2.9.4	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,00
2.9.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	52,5700	24,18
2.10	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafon tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m			22,29
						13,26
2.10.1	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1,0 mm	m	1,1500	6,8000	7,82
2.10.2	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,0000	0,60
2.10.3	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,2000	0,30
2.10.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	0,00
2.10.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,6600	13,26
2.11	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			233,64
						14,72
2.11.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	208,0000	208,00
2.11.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,5000	2,50
2.11.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,00
2.11.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,5700	14,72
2.12	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			537,16
						154,71
2.12.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,1000	29,0000	60,90
2.12.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,7000	11,11
2.12.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,0000	39,60
2.12.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	180,3300	185,74
2.12.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,2200	4,0000	4,88
2.12.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,9500	1,44
2.12.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,5000	2,44
2.12.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,0000	2,98
2.12.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	26,0000	39,00
2.12.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,4300	0,9500	27,96
2.12.11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	77,0000	1,23
2.12.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5000	0,0000	0,00
2.12.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	57,6600	154,71
2.12.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	5,0000	0,05
2.12.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0648	50,0000	3,24
2.13	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			79,57
						19,98
2.13.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,5000	45,96
2.13.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,00
2.13.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,05
2.13.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,15
2.13.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,2000	2,40
2.13.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,6500	1,30

2.13.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,8500	1,70
2.13.8	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,3200	0,64
2.13.9	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,2000	2,40
2.13.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	52,5700	19,98
2.14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			81,86 16,30
2.14.1	2746167335100	Priza	buc	1,0000	56,8000	56,80
2.14.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,00
2.14.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,02
2.14.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,05
2.14.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,2000	2,40
2.14.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,6500	1,30
2.14.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,5700	16,30
2.15	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp. (Uşa de la cabinetelor nr1 si4)	m2			1 332,76 58,24
2.15.1	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 200,0000	1 200,00
2.15.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,8500	3,40
2.15.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	95,0000	47,50
2.15.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,15
2.15.5	2881116001666	Hirtie sief.usc.sticia foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	3,0000	1,80
2.15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,00
2.15.7	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
2.15.8	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	57,6600	51,89
2.15.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,6600	6,34
2.15.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
2.15.11	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	50,0000	5,00

Devizul: Sala de sport

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			15,19 14,19
3.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,95
3.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,5700	6,31
3.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,5700	7,89
3.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
3.2	CF02A	Tencuiei interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя).	m2			84,86 63,08
3.2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,6500	5,20
3.2.2	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,0000	10,80
3.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	208,0000	5,41
3.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,11
3.2.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,5700	52,57
3.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,5700	10,51
3.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,01
3.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,25
3.3	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,86 64,14
3.3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,85
3.3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,08
3.3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,5700	64,14
3.3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
3.3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40
3.4	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor podurelorde vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var.	m2			12,69 12,69
3.4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,6600	12,69
3.5	RpCJ08B	Reparatii crapaturilor din tencuiei interioare, la pereti, prin refacerea tencuieiilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite,	m			25,52

		executate cu mortar de var-ciment marca 25-T.					21,91
3.5.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5500	1,6500		0,91
3.5.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,5600	3,0000		1,68
3.5.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	580,0000		0,17
3.5.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	208,0000		0,75
3.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000		0,02
3.5.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,6600		17,87
3.5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,6600		4,04
3.5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000		0,08
3.5.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000		0,01
3.6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Местеруl Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм).	m2				21,25 17,30
3.6.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,0000		3,94
3.6.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,6600		11,53
3.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600		5,77
3.6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,9417		0,00
3.7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2				19,29 11,53
3.7.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000		5,50
3.7.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,0000		2,25
3.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000		0,01
3.7.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,6600		11,53
3.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2				5,43 1,73
3.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000		3,60
3.8.2	810741	Hirtie pentru steufuit uscata	buc	0,0500	2,0000		0,10
3.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600		1,73
3.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2				43,03 31,71
3.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,0000		9,60
3.9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000		0,18
3.9.3	26811260014721	Hirtie pentru steufuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000		1,00
3.9.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000		0,50
3.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,04
3.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,6600		31,71
3.10	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie.	m2				42,72 24,22
3.10.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 800,0000		2,28
3.10.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 800,0000		2,66
3.10.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000		0,43
3.10.4	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 277,0000		0,98
3.10.5	1421102200393	Balast nespălat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	220,0000		1,10
3.10.6	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0060	0,0000		0,00
3.10.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	57,6600		19,60
3.10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600		4,61
3.10.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,0000		1,50
3.10.10	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	10,0000		9,50
3.10.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,05
3.11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм²).	m				34,78 7,36
3.11.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,0000		21,42
3.11.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,0000		6,00
3.11.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,0000		0,00
3.11.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	0,0000		0,00
3.11.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,5700		7,36
3.12	RpEF01C	Montarea corpurilor de iluminat, aplica oblica sau dreapta in nise pentru hidranti de incendiu, inclusiv rama cu geam, exclusiv executarea nisei (Установка осветительных приборов, под наклоном или ровно, в шкафах пожарных гидрантов, включая раму со стеклом, исключая изготовление шкафа).	buc				494,44 22,61
3.12.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000		411,00

3.12.2	2030132947001	Rama metalica din otel U-25 kg/mp	kg	1,0000	12,0000	12,00
3.12.3	2611112500200	Geam tras clar 3 mm	m2	0,3300	93,0000	30,69
3.12.4	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,00
3.12.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	52,5700	22,61
3.13	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc			64,84 14,19
3.13.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,0000	45,45
3.13.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,00
3.13.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,05
3.13.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,15
3.13.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,5700	14,19
3.14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc			72,04 17,87
3.14.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,0000	45,90
3.14.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,00
3.14.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,0000	0,02
3.14.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,05
3.14.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,9500	1,90
3.14.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,6500	1,30
3.14.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,6600	17,87
3.15	RpCR17A	Vopsirea cu email a podelelor, care au mai fost vopsite.	m2			35,79 23,06
3.15.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	21,0000	1,68
3.15.2	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,0000	1,80
3.15.3	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele azueie	kg	0,1900	35,0000	6,65
3.15.4	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	16,0000	0,80
3.15.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,50
3.15.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0300	10,0000	0,30
3.15.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	57,6600	23,06

Devizul: Reparatii la instalatiile blocurelor sanitare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2".	buc			8,65 8,65
4.1.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,6600	8,65
4.2	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".	buc			49,01 49,01
4.2.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	57,6600	49,01
4.3	RpSD25G	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 2 1/2".	buc			114,87 69,19
4.3.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	45,0000	45,00
4.3.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	0,00
4.3.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	57,6600	69,19
4.4	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			593,32 115,32
4.4.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	170,0000	170,00
4.4.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	154,0000	308,00
4.4.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,6600	115,32
4.5	RpSC42A	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a rezervorului de apa pentru WC din fonta, portelan, material plastic,etc., montat la inaltime sau semiinaltime.	buc			536,69 51,89
4.5.1	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,00
4.5.2	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan)	%	1,0000	0,0000	0,00

4.5.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,6600	51,89
4.6	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			46,13
						20,76
4.6.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	25,0000	25,00
4.6.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	0,00
4.6.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,6600	20,76

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;